
Druk BRM nr 30/2006 
Projekt z dn. 19 XII 2006 r.  

 
 

UCHWAŁA Nr 
RADY MIEJSKIEJ w ŁODZI 

z dnia 
 

w sprawie zmiany nazwy odcinka ulicy Strykowskiej. 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591; z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, 
Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806; z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568; z 2004 r. 
Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, Nr 167, poz. 1759; z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, 
poz. 1457; z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337, Rada Miejska w Łodzi 

 
uchwala, co następuje: 

 
§ 1. Odcinkowi ulicy Strykowskiej od ronda Solidarności do ulicy Wojska Polskiego nadaje 

się nazwę: 
aleja Grzegorza Palki. 
 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Łodzi. 
 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty jej ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Łódzkiego. 
 
 

Przewodniczący  
Rady Miejskiej w Łodzi 

 
 
 

Maciej GRUBSKI 
 
 
 

Projektodawcą uchwały jest: 
Przewodniczący Rady Miejskiej w Łodzi 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

Uzasadnienie 
 

W tym roku minęła X rocznica tragicznej śmierci Grzegorza Pałki - Pierwszego 
Prezydenta Miasta Łodzi w latach 1990- 1994. 

Był jednym z niewielu polityków, który przez organiczną pracę u podstaw w samorządzie 
terytorialnym, reformował Polskę. Służyć temu miała organizacja największych miast polskich, 
czyli Unia Metropolii Polskich, którą założył i kierował. 

Otworzył też perspektywy łodzianom: nowe oblicze Piotrkowskiej, plan inwestycji 
ekologicznych, lotnisko dyspozycyjne, szansę edukacyjne dla młodzieży, utrzymanie 
regionalnych funkcji Łodzi, działania rozwijające imprezy targowe i promujące łódzki potencjał 
gospodarczy, naukowy i kulturalny. 

Mógł ze swą charyzmą ł kombatancką przeszłością robić karierę krajową, ale słynne było 
Jego odwołanie do „ptoków", które odlatują do stolicy, i „krzoków", które zapuszczają swoje 
korzenie we własnym mieście i gminie. Z tego punktu widzenia był łodzianinem, bardzo 
związanym ze swą ziemia obiecaną. 

Dlatego też, po Jego śmierci samorządowcy z całego kraju ustanowili tzw. 
Samorządowego Oskara czyli Nagrodę im. Grzegorza Pałki, przyznawaną co roku za 
najwybitniejsze osiągnięcia w dziedzinie samorządu terytorialnego. 

Grzegorz Pałka był współzałożycielem i członkiem Prezydium Komisji Krajowej NSZZ 
„Solidarność". Za walkę o niepodległość i niezależność państwa Rząd Polski na Wychodźstwie 
odznaczył go Krzyżem Polonia Restituta. Po śmierci został odznaczony również krzyżem 
Komandorskim z Gwiazdą Orderu Odrodzenia Polski. 

Nadanie nazwy odcinkowi Strykowskiej ( na odcinku od ul. Pomorskiej do ul. Wojska 
Polskiego) aleja Grzegorza Pałki, będzie hołdem złożonym jednemu z przywódców ruchu 
społecznego, który wniósł walny wkład w odzyskanie przez Polskę niepodległości. 
 
 


